
Lazníky 163
751 25 Lazníky

DIČIČ 27848485 CZ27848485

Odběratel :

: :

MORKUS Morava s.r.o.

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
43420

E-mail :

Řada dokladu 780
Číslo dokladu 230001

:
:

Způsob dopravy

Zakázka 800

:

:

Forma úhrady : Platebním příkazem

Název zakázky : 800 - Univerzální zakázka st
řediska

Středisko :

Jméno : Telefon : E-mail :

Místo určení :

Datum pořízení
Požadované datum dodání

: 16.4.2023
: 16.4.2023

Požadovaný termín dodání : 16.4.2023

OBJEDNÁVKA

Dodavatel :

Tiskařská 270/8
108 00 Praha

IČ DIČ00000515 CZ00000515: :

LOM PRAHA s.p.

Označení MJřádek Popis dodávky Cena celkemMnožstvíJednotková cena

990 518800         60 000,001 Ostatní služby - ostatní

60 000,00

60 000,00Celkem  Kč

Objednáváme částečný pronájem letištní plochy v Bochoři okr. Přerov pro účely nátáčení reklamního videa pro Mistrovství
Evropy v Autocrose v termínu 16.4.2023 za podmínek uvedených v emailu ze dne 14.4.2023. 

Objednávka :
Vystavil :

780230001 Strana:  / Zpracováno systémem HELIOS iNuvio

Uvedené ceny jsou bez DPH

41

Součástí této objednávky jsou Všeobecné obchodní podmínky pro provádění díla



Všeobecné obchodní podmínky pro provádění díla účinné od 1.10.2022

Tyto Všeobecné podmínky pro provádění díla (dále jen „VOP) obchodní společnosti MORKUS Morava s.r.o., se sídlem Lazníky 163, 751 25 Lazníky, 
IČO: 27848485, DIČ: CZ27848485, zapsané v OR, Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43420, (dále jen „Objednatel“) jsou nedílnou součástí 
veškerých objednávek, uzavíraných mezi Objednatelem a jinou osobou jak zhotovitelem/dodavatelem (dále jen „Zhotovitel“). Dodáním díla se 
rozumí i dodání služeb a zboží. 

I. Základní ustanovení
1. Tyto VOP se použijí na právní vztahy vzniklé pro provádění díla ve prospěch Objednatele, a to i v případě, že je objednávka výslovně nezmiňuje. 
Objednávka včetně příloh a tyto VOP spolu tvoří celistvou smlouvu o dílo, která představuje souhrn práv a povinností smluvních stran ve vztahu k 
předmětu plnění dle dohodnutých podmínek. Odchylná ujednání smluvních stran uvedená v objednávce mají přednost před ustanovením těchto 
VOP. 
2. Tyto VOP mají přednost před těmi ustanoveními zákona, které nemají kogentní povahu. 
3. Obchodní podmínky Zhotovitele, které nebyly Objednatelem výslovně písemně odsouhlaseny jako součást smluvní dokumentace mezi smluvními 
stranami a/nebo jsou v rozporu s těmito VOP nebo objednávkou nebo se od těchto odchylují, jsou v tomto rozsahu neúčinné. Vyhradí-li si 
Zhotovitel, že jeho VOP mají přednost, pak se sjednává, že objednávka není uzavřena (potvrzena) a Objednatel a Zhotovitel neuzavřeli platně 
smluvní vztah. 
4. Objednatel je oprávněn zaslat objednávku k rukám Zhotovitele. Zhotovitel je povinen objednávku ve lhůtě nejpozději do 5 dnů ode dne jejího 
doručení písemně potvrdit a doručit Objednateli. Pokud Zhotovitel potvrzení v dané lhůtě neučiní, považuje se objednávka za uzavřenou. 
5. Pokud má některá ze smluvních stran připomínky nebo návrh na změnu, považují se takové připomínky za nový návrh. Objednatel vylučuje přijetí 
objednávky Zhotovitelem s dodatky nebo odchylkou, nebo uzavření objednávky elektronickými nebo jinými technickými prostředky dle ustanovení §
562 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „OZ“). 
6. Zhotovitel se potvrzením objednávky zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, ve stanoveném rozsahu, specifikaci, kvalitě a termínu 
uvedeném v objednávce pro Objednatele dílo. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle objednávky převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu díla 
dle dohodnutých podmínek. 
7. Kontaktní osoba uvedena v objednávce je oprávněna odsouhlasovat změny díla pouze do výše ceny dle čl. IV odst. 3 těchto VOP. Jakékoliv jiné 
změny zejména změny ceny, náklady na vícepráce atd. je oprávněn schvalovat pouze jednatel Objednatele.

II. Předmět smlouvy o dílo
1. Zhotovitel provede dílo v souladu s objednávkou, příkazy Objednatele udělenými před nebo v průběhu provádění díla, s podklady pro provedení 
díla, v souladu s právními předpisy, platnými českými technickými normami, bezpečnostními normami, a to jak normami závaznými, tak 
doporučujícími. 
2. Provedením díla se rozumí jeho dokončení a předání Objednateli bez vad a nedodělků v termínu uvedeném v objednávce. 
3. Jsou-li součástí objednávky podklady pro provedení díla, tak Zhotovitel prohlašuje, že je řádně prostudoval a zkontroloval, že jsou úplné, bez vad 
a že je schopen na jejich základě provést dílo, přičemž v takovém případě jsou uvedené podklady nadřazeny objednávce, tj. Zhotovitel je povinen 
dodat všechny práce, služby nebo dodávky tak, aby bylo dílo dokončené v souladu s uvedenými podklady. Dle předešlé věty se vylučují jakákoliv 
práva Zhotovitele, která by vyplývala z chyb a nedostatků podkladů pro provedení díla, resp. z důvodu špatného porozumění či kontroly těchto 
podkladů ze strany Zhotovitele, nebo která by vyplývala z místa a způsobu provádění díla. 
4. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpeční změny okolností ve smyslu §1765 zákona OZ. 
5. Předmětem díla jsou i veškeré další práce dodávky a služby blíže nespecifikované, které jsou nutné k provedení a předání funkčního díla. 
Zhotovitel ve smyslu § 2621 odst. 2 OZ zaručuje úplnost rozpočtu. 
6. Předmět plnění díla jakož i součásti použité k jeho provedení musí být nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené z kvalitního materiálu. 
7. Zhotovitel se zavazuje při vyhotovování dokumentace se řídit dokumentací, kterou mu předal Objednatel, a dále právními předpisy a ČSN na 
dokumentaci. 
8. Zhotovitel předá Objednateli další definovanou dokumentaci vyplývající z povahy a charakteru díla např. průvodní dokumentaci, revizní zprávy, 
veškerá nezbytná povolení k provozování díla, a to nejpozději v den předání díla.
9. Vznikne-li během realizace díla potřeba jakýchkoliv prací, služeb nebo dodávek nad/pod rozsah díla (dále jen „vícepráce“ nebo „méně práce“),
oznámí tuto skutečnost Zhotovitel bezodkladně nejpozději však do 3 pracovních dnů Objednateli a zpracuje změnový list, který bude obsahovat: 

· Popis změny díla; 
· Změnu ceny díla nebo prohlášení, že změna nemá vliv na cenu díla; 
· Změnu termínů plnění nebo prohlášení, že změna díla nemá vliv na změnu termínů plnění;
· Jakékoliv další změny podmínek této smlouvy vyvolané změnou díla. 

10. Změny díla jsou pro smluvní stany závazné pouze za předpokladu oboustranného podpisu změnového listu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. V případě změny ceny nebo termínu bude vystavena nová objednávka. Vícepráce není možné uplatnit, pokud Zhotovitel měl a mohl při 
vynaložení odborné péče zjistit jejich potřebu před zahájením realizace díla. 

III. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech stanovených v objednávce. 
2. Termíny plnění stanovené objednávkou jsou pevné a neměnné a pro smluvní strany závazné. Změny termínů plnění jsou možné pouze v případě, 
bude-li tak smluvními stranami odsouhlaseno v změnovém listě a dodatkem k objednávce. 
3. V případě, že obecné podmínky (zejména klimatické podmínky) nebo podmínky vzniklé výlučně na straně Objednatele, znemožní nebo podstatně 
stíží realizaci díla v termínech plnění, zavazují se smluvní strany, že budou jednat o případné změně termínů plnění. 

IV. Cena díla a platební údaje
1. Cena díla uvedená v objednávce je bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude k ceně připočtena v souladu se zákonem platným v den
zdanitelného plnění. 

 / Strana: 2 4



3. Cena je pevná a její výše je maximální, konečná a neměnná, pokud se smluvní strany nedohodnou v písemné formě jinak, vyjma změn 
způsobených změnou rozsahu plnění (vícepráce, méně práce) a změny uvedené v čl. IV odst. 4 VOP.
4. Zhotovitel je povinen cenu uvedenou v objednávce po dokončení díla upravit dle skutečně provedeného rozsahu prací protokolárně potvrzeného 
oprávněnou osobou Objednatele a pouze na základě skutečně vynaložených nákladů Zhotovitelem. V případě, že by skutečná cena měla přesáhnout 
cenu předpokládanou, je Zhotovitel povinen si nechat toto navýšení ceny předem písemně odsouhlasit Objednatelem, v opačném případě není 
oprávněn případné navýšení fakturovat.
5. Cena za dílo bude zhotovitelem vyúčtována daňovým dokladem - fakturou, která bude plnit funkci účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, případně dle jiných právních předpisů. Faktura musí obsahovat název objednávky, číslo objednávky, popis zboží a/nebo 
poskytnuté služby s přiměřenými podrobnostmi. Povinnou přílohou faktury je soupis prací, dodávek a služeb provedených Zhotovitelem a
odsouhlasených oprávněnou osobou Objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
6. Elektronická adresa pro doručení faktury:  a .
7. Splatnost oprávněně vystavených faktur je stanovena na 30 dnů ode dne doručení Objednateli. Datem úhrady se rozumí odepsání částky z účtu 
Objednatele. 
8. Veškeré platby uhradí Objednatel Zhotoviteli poté, co obdrží fakturu. 
9. Objednatel má právo vrátit bez zaplacení fakturu, která byla vystavena neoprávněně, nemá náležitosti stanovené v právních předpisech, 
dohodnuté smluvními stranami nebo náležitosti uvedené v těchto VOP, obsahuje jinak nesprávné či neúplné údaje, nebo její součástí nejsou přílohy 
uvedené v těchto VOP. Vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti a nová doba splatnosti běží ode dne doručení řádně vystavené 
faktury Objednateli. Pro tuto dobu nevzniká Zhotoviteli nárok na úrok z prodlení. 
10. Zhotovitel není oprávněn během provádění díla požadovat po Objednateli přiměřenou část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 
11. Fakturační období je dohodnuto smluvními stranami po převzetí díla Objednatelem. Faktura musí být doručena do 15-ti kalendářních dnů od 
data vystavení. 
12. Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet Zhotovitele. Pokud bude zdanitelné plnění podléhat režimu přenesení daňové 
povinnosti podle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel plnění povinen 
postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě přenesení daňové povinnosti musí 
daňový doklad vystavený Zhotovitelem obsahovat sdělení, že výši daně (DPH) je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. 
13. V případě, že se Zhotovitel (poskytovatel služeb) stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
považuje se tato skutečnost za důvod k odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele. 

V. Smluvní pokuta, úrok z prodlení
1. Při nesplnění stanovených termínů uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu takto:  

· Smluvní pokutu ve výši  % z ceny díla za každý kalendářní den nedodržení lhůty stanovené pro zahájení realizace díla, 
· Smluvní pokutu ve výši  % z ceny díla za každý kalendářní den nedodržení lhůty stanovené pro ukončení díla. 

2. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli a ten se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení zásad a povinností v úseku BOZP, požární ochrany. Opakované nebo závažné porušení předpisů se považuje za podstatné porušení 
uzavřené smlouvy. 
3. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli a ten se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení čl. XII odst.5. těchto VOP. Opakované nebo závažné porušení se považuje za podstatné porušení uzavřené smlouvy.
4. Smluvní pokuty jsou splatné do 7 dnů od doručení jejich vyúčtování. Od uplatnění smluvních pokut lze po dohodě odstoupit.
5. Jakákoliv ujednaná smluvní pokuta dle příslušných ustanovení objednávky/VOP nezbavuje Objednatele práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti Zhotovitele. Uhrazená smluvní pokuta se nezapočítává se vzniklou škodou. 

VI. Práva a povinnosti Objednatele
1. Objednatel vytvoří pracovní podmínky a organizačně zabezpečí podmínky pro řádný výkon práce pro Zhotovitele. 
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla (pověřený zástupce). V případě, že kontrolovaná část díla nebude vyhovovat technickým 
specifikacím díla, BOZP, OŽP nebo sjednaným požadavkům Objednatele, může Objednatel takové provedení odmítnout formou reklamačního 
protokolu. Zhotovitel musí nevyhovující provedení takové části díla nahradit a provést všechny úpravy a změny pro splnění požadavků 
specifikovaných objednávkou a poté dílo provádět řádným způsobem. 

VII. Práva a povinnosti Zhotovitele
1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost provedeného díla, dodržování všech relevantních předpisů, a to při veškerých 
svých činnostech souvisejících s předmětem objednávky. 
2. Za účelem zvýšení bezpečnosti předá Zhotovitel Objednateli na vyžádání úplný seznam svých zaměstnanců, samostatně podnikajících fyzických 
osob a zaměstnanců svých subdodavatelů, kteří pro Zhotovitele budou pracovat z titulu uzavření objednávky. 
3. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku Objednatele (popřípadě koncového zákazníka), event. zdraví pracovníků a návštěvníků Objednatele 
(popřípadě koncového zákazníka), vzniklé jednáním pracovníků Zhotovitele, porušením technologických postupů atd Dále Zhotovitel odpovídá za 
veškeré škody na věcech převzatých od Objednatele při provádění díla 
4. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování a dodržování předpisů BOZP, PO a OŽP. 
5. Zhotovitel je povinen zabezpečit majetek (zejména před poškozením a krádeží), jenž mu byl předán Objednatelem ke splnění předmětu díla a 
odpovídá za schodky na něm. 
6. Zhotovitel je povinen zachovat při plnění předmětu díla pořádek na pracovišti, odstranit na svůj náklad veškeré zaviněné úniky do životního 
prostředí a poškození, a to i v místech mimo vlastní pracoviště. 
7. Zhotovitel je povinen vykonávat sjednanou činnost pro Objednatele pouze prostřednictvím svých zaměstnanců a zaměstnanců svých 
subdodavatelů.

Strana: 3  / 4



VIII. Předání a převzetí díla
1. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k přejímacímu řízení díla písemnou formou minimálně 3 dny před zahájením přejímacího řízení. 
Součástí přejímacího řízení je prohlídka v místě realizace díla. 
2. V případě zjištěných vad, nedostatků a nedodělků je Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. Na základě předchozí věty se do 
předávacího/přejímacího protokolu uvedou zjištěné vady, nedostatky, nedodělky a rozhodnutí o nepřevzetí díla Objednatelem, dále bude v 
předávacím/přejímacím protokolu uveden termín a způsob odstranění zjištěných vad, nedostatků a nedodělků. Předávací/přejímací protokol musí 
být opatřen podpisy obou smluvních stran. 

IX. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla
1. Zhotovitel poskytuje na dílo, tj. dodaný materiál a provedené práce záruku za jakost minimálně 66 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla. 
2. Dílo má vady pokud nemá vlastnosti, které si smluvní strany v objednávce ujednaly, chybí-li takové ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel 
nebo výrobce popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu díla a na základě prezentace jimi prováděné, nebo vlastnosti 
obdobnému dílu jinak obvyklé.
3. Zhotovitel je povinen neprodleně a bezplatně odstranit vady bránící provozu výrobního zařízení (které bylo předmětem díla, nebo mělo přímou i 
nepřímou souvislost s předmětem díla). 
4. Pro případ ostatních (nebránící provozu) reklamovaných vad se Zhotovitel zavazuje takové vady bezplatně odstranit v nejkratší možné době 
odpovídající rozsahu vady, nejpozději však do 7 pracovních dnů, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou na jiném termínu. 
5. Pokud má dílo vady, je Objednatel dle své volby oprávněn požadovat zejména odstranění vad opravou díla, jestliže vady jsou opravitelné, 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla, nebo při podstatném porušení smlouvy odstoupit od smlouvy. 

X. Odstoupení od smlouvy o dílo
1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku a při podstatném porušení smlouvy Zhotovitelem. 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

· Prodlení Zhotovitele s provedením díla ve sjednaných termínech, kdy byl už Zhotovitel písemně upozorněn Objednatelem na prodlení ve 
sjednaných termínech. 

· Prodlení Zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtách stanovených těmito VOP. 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy/VOP, které se týkají odpovědnosti 
Zhotovitele za vady, povinnosti Zhotovitele k náhradě škody, ustanovení o smluvních pokutách, vlastnictví předmětu smlouvy a mlčenlivosti. 

XI. Rozhodné právo
1. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 
platném znění. 
2. Jakékoliv spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany dohodly snažit řešit především vzájemnou dohodou. 

XII. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní stany se zavazují v průběhu účinnosti smlouvy spolupracovat při realizaci předmětu díla. 
2. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku s tím, že žádná ze smluvních stran se nepovažuje za 
smluvní stranu slabší, smluvní podmínky obsažené v objednávce nebo v těchto VOP jsou smluvním stranám srozumitelné a určité a ustanovení 
těchto obchodních podmínek nejsou v rozporu s obchodními zvyklostmi a zásadami poctivého obchodního styku. 
3. Smluvní strany vylučují použití §1740 odst. 3 a §1751 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena 
i tehdy kdy nedojde ke shodě projevů vůle smluvních stran 
4. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené jeho subdodavateli, jako by je způsobil sám, ustanovení §2914 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku se nepoužije. 
5. Smluvní strany považují obsah těchto VOP, smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti jejich vzájemného vztahu, pokud se nejedná o skutečnosti 
nebo informace běžně dostupné ve veřejných rejstřících (např. obchodní rejstřík, katastr nemovitostí, aj.) za důvěrné informace a za obchodní 
tajemství. Zhotovitel se proto zavazuje zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu, zamezení jejich zneužití a zavazuje 
se, že je nepoužije pro své vlastní podnikání, ani jinak z nich nezíská prospěch a výhodu. Povinnost Zhotovitele k mlčenlivosti podle tohoto 
ustanovení není časově omezena. 
6. Zhotovitel se zavazuje, že všechny informace, které získá od Objednatele v souladu s plněním předmětu díla, bude považovat za obchodní 
tajemství, bude je chránit a nezpřístupní je třetí osobě a nepoužije je pro své vlastní podnikání, ani jinak z nich nezíská prospěch a výhodu. 
7. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že při plnění předmětu díla nezpůsobí střet zájmů, jenž by mohl poškodit Objednatele. 
8. Smluvní strany prohlašují, že měly možnost seznámit se s textem a obsahem objednávky a těchto VOP, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány. 
Smluvní strany dále prohlašují, že realizací objednávky nedochází k neúměrnému zkrácení jedné ze smluvních stran dle § 1793 občanského 
zákoníku. 

Strana: 4  / 4




